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سیزده روز دیگر، دونالد ترامپ بار دیگر به کاخ سفید 
بازمی گردد تا بعد از »گروور کلیولند« دومین رئیس جمهوری 
در تاریخ امریکا لقب بگیرد که پس از وقفه ای ۴ ساله به کاخ 
سفید بازمی گردد. مؤسس ترامپیسم، با تجربه دوره قبل خود 
این بار آماده است تا مرزهای قدرت و قانون را به چالش بکشد 
و برای این هدف حلقه ای از وفادارانش را دور خود جمع کرده 
است. علاقه مندانی که بیش از اینکه تابع حزب جمهوری خواه 
و ساختارهای رسمی قدرت باشند، پیروی کامل از امیال رئیس 

 جمهوری، میثاق آنها در دولت دوم ترامپ خواهد بود.
ترامپ توانسته سیاست ایالات متحده را بازتعریف کند. سه 
انتخاباتی که ترامپ در آنها شرکت کرده - در سال های ۲۰۱۶، 
۲۰۲۰ و ۲۰۲۴ - دوران جدیدی از سیاست را ارائه می کنند؛ 
دوره ای که با نام پوپولیسم محافظه کارانه دونالد ترامپ تعریف 
می شود. به نوشته نیویورک تایمز تا قبل از ترامپ، چیزهای 
زیادی در مورد سیاست امریکا وجود داشت که می شد آنها را 
بدیهی فرض کرد. معنای دو طرف )دوقطبی جمهوری خواه - 
دموکرات( روشن به نظر می رسید. جمهوری خواهان نماینده 
چهار شاخصه محافظه کاری اقتصادی، دولت  کوچک، راست 
کیشی مذهبی و شاهین های سیاست خارجی ریگانی بودند. 
دموکرات ها نیز نماینده طبقه کارگر، تغییرات اجتماعی و 
جنبش های لیبرالی بودند. اما با ورود ترامپ به صحنه، 
همه چیز تغییر کرد. به نظر می رسد که دو حزب جایگاه خود را 

عوض کرده اند. امروز ترامپ از طبقه کارگر دفاع می کند، علیه 
نخبگان سخن می گوید، از مشاغل امریکایی حمایت می کند و 
سیاست خارجی سنتی ایالات متحده را نقد می کند، در حالی 
که دموکرات ها از نهادها، هنجارها و سیاست خارجی قدیمی 
دفاع می کنند! در حالی که دموکرات ها برآورد کرده بودند 
بیشتر مردم به دنبال رئیس  جمهوری هستند که هنجارهای 
دموکراسی لیبرال را حفظ کند، ترامپ کشوری را دید که 
آماده نابودی این هنجارهاست و بر احساس رو به رشد مبنی 
بر اینکه سیستم ناعادلانه است، تکیه کرد. آنگونه که تایم 
در گزارش مربوط به انتخاب ترامپ به عنوان شخصیت برتر 
سال این مجله نوشت: اگر امریکا در آرزوی تغییر بود، اکنون 
آماده است تا ببیند ترامپ چقدر از آن را می تواند محقق کند. 
او با چشم اندازی اقتدارگرایانه وارد رقابت شد و پیشنهاد کرد 
میلیون ها مهاجر را اخراج کند، بخش هایی از دولت فدرال 
را برچیند، از مخالفان سیاسی خود انتقام بگیرد و نهادهایی 
را که میلیون ها نفر آنها را سانسورگر و فاسد می دانند، نابود 
کند. ترامپ نامزدهای غیرمتعارفی را انتخاب کرده است که 
وفاداری خود را به او و برنامه هایش نشان داده اند. کابینه ای 
که در حال شکل گیری است، نمایانگر ائتلاف تجزیه شده ای 
است که ترامپ را به پیروزی رساند. ترامپ گفته که از اعضای 
دولت خود نخواهد خواست که یک تعهد وفاداری رسمی امضا 
کنند. او می گوید: »فکر می کنم بتوانم تا حد زیادی تشخیص 
دهم که چه کسی وفادار است.« می گوید هر کسی که با او 
دچار اختلاف شود بزودی از کار برکنار خواهد شد. این مورد 
نه تنها شامل اخراج وزرای کابینه خود و منصوبان سیاسی، 
بلکه کارکنان دولتی که در شاخه اجرایی کار می کنند نیز 
خواهد شد. رئیس  جمهوری منتخب می گوید: »اگر آنها از 
سیاست های من پیروی نکنند، قطعاً  از ادامه کار برکنارخواهند 

  » . شد

این دومین مرتبه همکاری میلر 39 
ساله با ترامپ در کابینه های انتخابی 
وی به شمار می آید و او این بار به 
عنوان مشاور ارشد ترامپ در امور 
مرتبط با سیاستگذاری های خارجی 
فعالیت خواهد کرد. میلر یک فرد 
بشدت ضد مهاجر است و در دوره اول 
زمامداری ترامپ در کاخ سفید هم طراح 
اصلی برنامه های برخورد با مهاجران و 
جداسازی آنها از یکدیگر بود. در شروع 
رواج بیماری کرونا در سطح جهان نیز 
میلر مدیریت طرح هایی را برعهده 
گرفت که برای اخراج گسترده مهاجران 
غیرقانونی از مرزهای امریکا به سمت 
کشورهای مبدأ حرکت شان به اجرا 
درآمد و مایک پنس معاون اول آن زمان 

ترامپ آن را »پروژه میلر« نامید.

معاون سیاستگذاری خارجی 
کاخ سفید

استیفن میلر

مهم ترین مشخصه زلدین لااقل از دیدگاه 
ترامپ، حمایت تمام عیار زلدین از او طی 
سال های اخیر است وگرنه این نماینده 44 
ساله کنگره امریکا هیچ پیشینه ای در امور 
»زیست محیطی« ندارد. ترامپ از زلدین 
خواسته است همسو با سیاست های 
انتخابی او برای کاستن از آلودگی هوا و 
مصرف بی رویه سوخت های مختلف در راه 
تأمین انرژی کارخانه ها و منازل در امریکا، 
هرگونه عنصر آلوده کننده محیط زیست 
را محو کند. ترامپ همچنین به زلدین 
گفته است پویاسازی صنایع امریکا و بویژه 
صنعت بسیار پرسود اتومبیل سازی را به 
گونه ای صورت دهد که از خراب تر شدن 
محیط زیست امریکا جلوگیری کند و مانع 
از افزایش انتقادهای جهانی از این کشور 

در این زمینه شود.

مدیر »آژانس حفظ محیط زیست«

 لی زلدین

دافی که پیشینه عضویت در کنگره امریکا را 
به عنوان نماینده ایالت ویسکانسین دارد از 
دیدگاه ترامپ می تواند ساختار کهنه شده 
حمل و نقل در امریکا را بازسازی و مدرن 
سازد. دافی پس از آشنا شدن با ترامپ 
که در زمینه کارهای تبلیغاتی و رسانه ای 
یک استاد است، روند ارتقای خود را 
شدت بخشید. با این حال دافی توصیه 
ترامپ را در این مورد که برای کسب عنوان 
فرمانداری ویسکانسین در انتخابات مرتبط 
با آن شرکت کند، نادیده گرفت و ترجیح 
داد خانواده پر عائله خود را مدیریت کند. 
او در مرتبه اولی که خواستار راهیابی به 
کنگره امریکا شد، به مردم گفت که از 
خانواده ای کارگری می آید و اهل تبر و تیشه 
است و افزود اگر به عضویت کنگره درآید، 

تبر خود را نیز به آنجا خواهد برد!

وزیر حمل و نقل

شون دافی

لوتنیک، رئیس بسیار متمول هیأت 
مدیره شرکت سرمایه گذاری کانتور 
فیتزجرالد است و به گفته ترامپ یک 
نیروی محرکه دائمی در وال استریت  
بوده است. لوتنیک دوست قدیمی 
ترامپ بوده و در کمپین انتخاباتی امسال 
او نیز پست ریاست را در دپارتمان تبلیغات 
برعهده داشت. ترامپ از لوتنیک خواسته 
است طرح های بسط تجارت داخلی 
و تعرفه گذاری روی کالاهای وارداتی را 
به دقت عملیاتی کند و امریکا را در 
صحنه های جهانی تجارت از رقبایش 
پیش بیندازد. لوتنیک به نوبه خود گفته 
است: »تعرفه گذاری با درصدهای بالا 
روی کالاهای خارجی یک نیاز مبرم است 
زیرا در نهایت مردم امریکا را به خریدن 
کالاهای داخلی وادار می کند و اهالی سایر 
کشورها را هم تشویق به خوردن غذاهایی 

می کند که ما آن را پخته ایم!«

وزیر »تجارت و بازرگانی«

هاوارد لوتنیک

در مقطع اول زمامداری ترامپ در امریکا، 
مک مان مسئول بخشی از دولت بود 
که »مجمع حرفه های کوچک« نامیده 
می شد. مک مان دو بار هم کوشیده است 
به عضویت مجلس سنا درآید و نماینده 
ایالت کانه تیکات در این مجلس شود اما 
تلاش هایش بی نتیجه مانده است. ترامپ 
ابراز اطمینان کرده که با هدایت وی می توان 
یک تحول تازه و بزرگ را در زمینه های 
تحصیلی در امریکا پایه گذاری کرد. یک 
وظیفه مهم محوله به مک مان این است 
که با اخذ بخشی از مالیات های گرفته شده 
از حرفه های پردرآمد و انتقال آن به طبقه 
متوسط، مردم را قادر به فرستادن فرزندان 
خود به مدارس خصوصی و باکیفیت تر کند و 
به واقع گزینه های فزون تری را در زمینه های 

تحصیلی پیش رو داشته باشند.

وزیر »علوم و تحقیقات«

لیندا مک مان

رولینز 52 ساله رئیس اندیشکده »آمه ریکا 
فرست« )اول امریکا( است و در راستای 
همین شعار فعالیت می کند. رولینز 
دارای مدرک فوق لیسانس کشاورزی از 
دانشگاه »A.M« تگزاس است و ترامپ 
به همین دلیل او و خانواده اش را افرادی 
از تبار و طبقه کارگران و زحمتکشان 
نامیده و گفته است هر کاری که وی انجام 
می دهد، با هدف تقویت قشر کارگران 
و بویژه زارعان در امریکاست. خواسته 
ترامپ از این سیاستمدار، فراهم آوردن 
غذای جمعیت 280 میلیون نفری امریکا 
برمبنای محصولات داخلی و فرآورده های 
کشاورزی همین کشور و به تبع آن 
بی نیاز شدن مردم و مصرف کنندگان 
 از محصولات خارجی و اغذیه وارداتی

 است.

وزیر کشاورزی

بروک رولینز

وایلز 67 ساله مشاور ارشد ترامپ 
در کمپین انتخاباتی امسال وی بود و 
بسیاری او را معمار پیروزی قاطع ترامپ 
در برابر کامالا هریس می دانند، وایلز 
آنقدر با تجربه است که در دهه 1980 
برای رونالد ریگان، رئیس جمهوری 
فعالیت های  هم  امریکا  زمان  آن 
تبلیغاتی انجام می داد. او در 2018 
به »ران دوسانتیز« کمک کرد تا 
فرماندار فلوریدا شود اما در انتخابات 
درون حزبی جمهوری خواهان برای 
رقابت های 2024 ترامپ را چنان پر و 
پیمان به میدان فرستاد که دوسانتیز 
از پذیرفتن شکستی یکطرفه  بعد 
مقابل ترامپ در همان ایستگاه اول 
از خیر ادامه کار گذشت و به کلی 

انصراف داد.

رئیس دفتر کاخ سفید

سوری وایلز

بورگام با استفاده از ثروتی که در دوران 
اشتغالش در حرفه تولید نرم افزارهای 
تکنولوژیکی کسب کرده بود، خیل مردم 
را با اهدای هدیه های مالی یک میلیون 
دلاری به رأی دادن به خود در انتخابات 
امسال تشویق کرد ولی این روش ثمری 
نبخشید. بورگام از دسامبر 2023 به اردوی 
ترامپ پیوست ولی برخی اقدامات او 
در زمان تصدی پست فرماندار داکوتای 
جنوبی از جمله افزایش حجم استخراج 
نفت از معادن این منطقه، بازخورد مثبتی 
در این ایالت و جامعه امریکا نداشت. با 
این حال ترامپ در زمان معرفی بورگام به 
عنوان نامزد احراز پست وزیر کشور او را 
فردی توصیف کرد که می تواند در تشکیل 
شورایی تازه که کل منابع انرژی را در این 
کشور مدیریت کند و بر چگونگی تولید و 
استفاده از نفت و گاز نظارت مؤثر داشته 

باشد، نقشی موفق را ایفا کند.

وزیر کشور

داگ بورگام

له ویت فقط با 27 سال سن تبدیل به 
جوان ترین سخنگوی تاریخ کاخ سفید 
و مدیر رسانه ای این نهاد مهم خواهد 
شد. او که  زاده ایالت نیوهمپشایر است، 
در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ نیز 
عضوی از دفتر مطبوعاتی کاخ سفید 
بود و در دوران کمپین انتخاباتی سال 
2024 ترامپ هم به عنوان مسئول و 
سخنگوی دفتر اطلاع رسانی وی خدمت 
می کرد. در انتخابات میان دوره ای سال 
2022 مجالس امریکا هم له ویت در 
صحنه حاضر شد و برای راهیابی به 
»کنگره« تلاش کرد اما در واپسین مراحل 
انتخابات به کریس پاپات دموکرات 
باخت و به هدفش نرسید. له ویت در 
جذب قشر جوان و رأی دهندگان زیر25 
سال به سمت ترامپ موفق بود و این 
را به وضوح می شد در فرآیند انتخابات 

امسال رؤیت کرد.

»مسئول رسانه ای« کاخ سفید

کارولین له ویت

این زن سیاستمدار در اصل عضو حزب 
دموکرات بود و با گروه های مستقل و 
ترقی خواه این حزب شامل برنی سندرز 
همسویی نشان می داد و از او در انتخابات 
ریاست جمهوری سال 2016 حمایت کرد؛ 
ولی سندرز از عهده هیلاری کلینتون 
برنیامد و در نهایت کلینتون نماینده 
شد.  انتخابات  این  در  دموکرات ها 
گبارد از سال 2022 تغییر موضع داد و به 
جمهوریخواهان پیوست و از ماه آگوست 
)مرداد( این سال تصریح کرد که در 
انتخابات ریاست جمهوری از ترامپ حمایت 
می کند. گبارد در این پست بر سازمان های 
اطلاعاتی امریکا مثل سی آی ایِ، اف بی آی و 
سازمان امنیت ملی )ان اس ایِ( که وظیفه 
آن جمع آوری اطلاعات امنیتی است تمرکز 
خواهد داشت. اگر او رأی اعتماد بگیرد 
بودجه ای 70 میلیارد دلاری برای 18 سازمان 

اطلاعاتی خواهد داشت.

مدیر  اطلاعات ملی 

تولسی گبارد

آلینا حبه وکیل دعاوی و یک حقوقدان زن 
است که طی سال های اخیر در دعاوی 
قضایی متعددی که ترامپ درگیر آن بوده، 
از وی دفاع کرده و از صدور بعضی احکام 
تند علیه او جلوگیری کرده است. ترامپ 
با تأکید بر کمک های بی دریغ قضایی 
حبه، وی را فردی نامیده که طی سال های 
متمادی در سخت ترین پرونده ها حضور 
یافته و او را از گذرگاه های سخت عبور داده 
است. حبه با کسب عنوان مشاور ترامپ 
در دوره جدید زمامداری وی به واقع پاداش 
حضور بی وقفه اش را در حلقه وفاداران به او 
دریافت کرده است. حبه از سال 2021 و بعد از 
آن که طبق روایت ها، آقای ترامپ را در کلوب 
خارج شهرش، در بدمینستر نیوجرسی 
)شهری که دفتر وکالتش هم در آن است( 

ملاقات کرد، به تیم حقوقی اش پیوست.

مشاور شخصی رئیس جمهوری

 آلینا حبه

استفانیک 40 ساله از هواداران سرسخت 
ترامپ در مباحث درون سازمان کنگره 
امریکا بوده و 10 سال است که در این 
نهاد فعالیت می کند. او در شکل گیری 
اقدامات اخیر کنگره برای کنترل آنچه 
»رویکردهای ضدیهودی« در کمپ های 
دانشجویی امریکا نامیده شد، نقشی 
پیشرو داشت و این رویداد منجر به 
ناآرامی های زیادی در این کمپ ها و ضرب 
و شتم دانشجویان و اساتید دانشگاه ها شد 
که از فلسطینی ها به سبب مشقت های 
تحمیل شده به آنها حمایت کرده و 
خواستار تأدیب اسرائیلی ها شده اند. 
استفانیک در شرایطی در سازمان ملل 
مستقر می شود که بحث های مربوط 
به جنگ غزه و جنگ اوکراین که رد پای 
امریکا در هر دوی آنها بشدت محسوس 
است، به اصلی ترین مسائل جهان 

تبدیل شده است.

سفیر امریکا در سازمان ملل

الیز استفانیک

این تاجر مولتی  میلیاردر لبنانی از 
زمانی به ترامپ نزدیک شد که پسرش 
)مایکل بولوس( با تیفانی، دختر 
ترامپ در سال 2022 ازدواج کرد و او 
توانست از این طریق وارد کاخ سفید 
شود و با جلب اعتماد ترامپ تبدیل 
به مشاور اول او در امور خاورمیانه 
گردد.  بولوس به سبب وابستگی اش 
به لبنان، احتمالاً حفظ منافع این 
 کشور را هدف اصلی خود خواهد

 انگاشت.
  به اعتقاد این گروه، اعلام آتش بس 
بین اسرائیل و لبنان پس از دو ماه 
حملات هوایی شدید رژیم صهیونیستی 
به بیروت و چند نقطه دیگر در جنوب 
لبنان نیز نشانه مستقیم و صریح طرز 
نگاهی است که ترامپ از این پس 
به مسائل خاورمیانه خواهد داشت و 

بولوس پایه گذار آن است.

مشاور ترامپ در امور خاورمیانه

مسعد بولوس

ترامپ گفته است: »ماسک و راماسوامی 
با تکیه بر اطلاعاتی که از عوامل آگاه 
غیردولتی کسب خواهند کرد، به دولت 
در راه رفع ناترازی ها و حذف مخارج 
هنگفت امور بوروکراتیک یاری خواهند 
رساند.« ماسک در دوران فعالیت های 
انتخاباتی ترامپ برای بازگشت به کاخ 
سفید مبالغ فراوانی را در این راه خرج 
کرد. ماسک در ابتدا منتقد ترامپ 
بود اما طی سال 2024 به آرامی تغییر 
موضع داد. راماسوامی نیز از جمله 
جمهوریخواهانی بود که در انتخابات 
درون حزبی آنها به رقابت با ترامپ 
برخاست ولی به محض دیدن اقتدار 
این حریف پوپولیست و محرز نشان 
دادن شکستش از ادامه راهش صرفنظر 
و اعلام انصراف کرد تا توان و وقتش را 
از حالا مصروف انتخابات بعدی )2028( 

. کند

دپارتمان بهینه سازی دولت

 ایلان ماسک و ویوک راماسوامی
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